－1－

令和元年度 第 1回 北海道渋滞対策協議会

議事概要

１．日時 ： 令和元年 8月 8日（木） 10:00 ～ 11:00

２．場所 ： 札幌第 1合同庁舎 2F 講堂

３．議事 ：

１）これまでの検討経緯

２）主要渋滞箇所の現状

３）Ｒ１年度主要渋滞箇所解除候補箇所の現地確認結果

４）Ｒ２年度主要渋滞箇所解除候補箇所

５）札幌新道における道路課題

６）今後のスケジュール

４．議事要旨

●これまでの検討経緯について確認した。

●主要渋滞箇所の現状について確認した。

●Ｒ１年度主要渋滞箇所解除候補箇所 9箇所の現地確認結果を説明し、9箇所

のうち、8 箇所について主要渋滞箇所の指定の解除を提案し、出席委員よ

り承認。

●Ｒ２年度主要渋滞箇所解除候補箇所について確認した。

●札幌新道における道路課題について、昨年度の検討内容と今後の方針につ

いて確認した。

●今後のスケジュールについて確認した。

以上